



## Freedom of Information request & West Norfolk CCG response

### WN-2016-00089- Erectile Dysfunction

1. Does your Healthboard provide an erectile dysfunction clinic and can you provide the total number and addresses of all NHS erectile dysfunction clinics within your Healthboard? If you do not know who should we ask?

*NHS West Norfolk Clinical Commissioning Group do not hold the information you have requested, we suggest in this instance that you might find it helpful to re-direct your request to [The Queen Elizabeth Hospital King's Lynn NHS Foundation Trust](#).*

2. Does your Healthboard provide psychosexual clinics and can you provide the total number and addresses of all NHS psychosexual clinics within your Healthboard? If you do not know who should we ask?

*Please see response to question 1 above.*

3. Does your Healthboard provide counselling and sex therapy services and can you provide the details of any NHS counselling services and sex therapy services that treat men with erectile dysfunction within your Healthboard? If you do not know who should we ask?

*Please see response to question 1 above.*

4. Does your Healthboard provide PDE5-I and if so which one?

*Yes, sildenafil is recommended.*

5. Does your Healthboard prescribe 'tadalafil (Cialis)' tablets for men who experience erectile dysfunction as a result of prostate cancer treatment?

*Cialis will only be prescribed after sildenafil failure.*

6. At what dose are the 'tadalafil (Cialis)' tablets prescribed?

*At 10mg & 20mg only.*

- 7. Is the daily dose of 'tadalafil (Cialis)' tablets (2.5/5mg) available/prescribed?**

*Cialis is not recommended and is only used if sildenafil does not work.*

- 8. Does your Healthboard prescribe the Vacuum erection device for men who experience erectile dysfunction as a result of prostate cancer treatment?**

*Yes.*

- 9. Does your Healthboard offer Penile implant surgery (semi-rigid or inflatable implant devices) for men who experience erectile dysfunction as a result of prostate cancer treatment?**

*NHS West Norfolk CCG will consider the provision of penile implant surgery via an Individual Funding Request, subject to demonstration of clinical eligibility.*